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Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 8. september 2017 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 525 (Alm. del) af 30. 
august 2017 stillet efter ønske fra Benny Engelbrecht (S)  

Spørgsmål 

Vil ministeren på samme måde som i figur 2.8 i regeringens skatteudspil ”Sådan 

forlænger vi opsvinget” oplyse den relative fremgang i den disponible indkomst 

fordelt på deciler for hele befolkningen og ikke kun fuldtidsbeskæftigede? 

 

Svar 

Regeringen ønsker at flere deltager i arbejdsfællesskabet, og at færre forsørges af 

det offentlige. I Regeringens udspil i Jobreform fase II er skattelempelserne derfor 

målrettet de danskere som er i job, netop for at øge gevinsten ved at arbejde. Når 

gevinsten ved arbejde øges gennem lempelser i skatten på arbejdsindkomst, inde-

bærer det en lempelse for personer i beskæftigelse. Lempelsen i procent af den 

disponible indkomst fordelt på indkomstdeciler blandt hele befolkningen vil såle-

des afspejle, at andelen af beskæftigede i hvert indkomstdecil er stigende herover 

indkomstdecilerne. Den relativt lige fordeling af lempelserne på tværs af ind-

komstdeciler blandt fuldtidsbeskæftigede indebærer dermed en stigende profil på 

tværs af indkomstdeciler blandt hele befolkningen, jf. tabel 1. 

 

Tabel 1 

Procentvis fremgang i rådighedsbeløbet som følge af lempelserne i regeringens udspil til Jobreform fase II 

opgjort for befolkningen som helhed 

  

Decil Pct. 

1 0,4 

2 0,7 

3 1,0 

4 1,4 

5 1,8 

6 2,1 

7 2,4 

8 2,6 

9 2,8 

10 3,2 
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Med venlig hilsen 

 

 

Kristian Jensen 

Finansminister 

Anm.: I tabellen er rådighedsbeløbet opgjort som ækvivaleret disponibel indkomst.  Fordelingsvirkningen ved lem-

pelsen af registreringsafgiften er indregnet som en ækvivalent indkomstændring for husholdningernes køb af 

nye biler. Denne virkning er indregnet med fuldt gennemslag for de personer, som købte bil i 2014, idet be-

regningerne er foretaget på baggrund af data fra 2014. Lempelser for leasing indgår ikke i opgørelsen. 

Kilde: Egne beregninger. 
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